1

2020 年 6 月 5日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 レ オ パ レ ス 2 1

代 表 者 名 代表取締役社長  宮 尾 文 也

 （コード番号 8848 東証第一部）

問 合 せ 先 執 行 役 員  新 井  清

 （TEL 050-2016-2907 ）

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、2020 年 6 月 4 日開催の臨時取締役会において下記の通り株主優待制度を廃止する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株主優待制度廃止の理由

当社では、株主の皆様からの日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式の価値を高め、

中長期的に当社株式を保有いただける株主様の増加を図ることを目的として株主優待制度を実

施して参りました。

一方で、本日付「抜本的な事業戦略の再構築の検討結果を踏まえた構造改革の実施について」

においてお知らせしたとおり、これまでの事業の多角化を志向した戦略から、「選択と集中」に

より、改めて賃貸事業を中核事業とし、その収益力強化を志向する戦略へ方針を転換し、併せて

企業価値向上に向けた抜本的な体質改善および構造改革を図ってまいります。

この方針のもと、株主優待制度についても、事業戦略の見直しの一環としての徹底的な販管費

等のコスト削減の観点から、慎重に検討した結果、企業価値向上に向けた抜本的な体質改善およ

び構造改革を優先し、株主優待制度を廃止することといたしました。

２. 株主優待制度廃止の時期

前述のとおり、誠に遺憾ながら、株主優待制度については、2020 年 3 月 31 日時点の株主名簿

に記載されている株主の皆様に対する株主優待券の贈呈から廃止とさせていただきます。

今後につきましては、企業価値向上に向けた抜本的な体質改善および構造改革に取り組み、株

主の皆様のご期待に添えるよう、全社一丸となり尽力いたします。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

2

３. 廃止する株主優待制度の内容

ご所有の

株式数・期間

レオパレスリゾート グアム宿泊無料券

3 年未満 3 年以上

100 株以上 2 枚 3 枚

ご所有の

株式数・期間

賃貸管理物件
入居時費用の割引券
※下段は割引額

当社
建物本体工事割引券
※下段は割引額

(株)もりぞう
建物本体工事割引券
※下段は割引額

3 年未満 3 年以上 1 年以上 1 年以上

100 株～299 株 ― ― ― ―

300 株～499 株
1 枚

10,000 円

1 枚

15,000 円

1 枚

100,000 円

1 枚

工事請負価格の 0.3%

500 株～999 株
1 枚

20,000 円

1 枚

25,000 円

1 枚

200,000 円

1 枚

工事請負価格の 0.5%

1,000 株以上
1 枚

30,000 円

1 枚

35,000 円

1 枚

300,000 円

1 枚

工事請負価格の 1.0%

以上